

ZMLUVA
o poskytnutí služby
č.j.: /2013/UVLF
uzavretá podľa § 269 ods.2 Obch. zák.

medzi

Objednávateľom:

Názov a sídlo : **Univerzita veterinárskeho lekárstva a farmácie v Košiciach**
Komenského 73, 041 81 Košice
V zastúpení : prof. MVDr. Emil Pilipčinec, PhD., rektor
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
IČO : 00 397 474
IČ DPH : SK2020486699
Osoba oprávnená jednať v technických veciach : Mgr. Silvia Hurtuková

a

Zhotoviteľ:

Názov a sídlo : **SERVICES MCK s.r.o.**
Suchodolinská 40, 040 01 Košice
V zastúpení : Ing. Marek Kniš, konateľ
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
IČO : 31730248
DIČ : SK2020483542
Osoba oprávnená jednať v technických veciach : Ing. Marek Kniš

zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Košice I. oddiel Sro, vložka číslo 15807/V.

I.

Účel a povaha zmluvy

- 1.1 Účelom tejto zmluvy je upraviť vzájomné vzťahy pri poskytovaní služieb na zabezpečenie zákazky „**Oprava bleskozvodov**“ podľa súčasne platných technických noriem a predpisov a v súlade so zverejnenou výzvou zo dňa 28.08.2013.
- 1.2 Zhotoviteľ vykonáva opravy bleskozvodov na základe predmetu činnosti spoločnosti zapísanej v obchodnom registri Okresného súdu Košice I., oddiel Sro, vložka č. 15807/V a Oprávnenia č. 399/3/2007-EZ-S,O-E2 A,B vydaného Technickou inšpekciou, a.s. Bratislava, pracovisko Košice.

II. Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je oprava bleskozvodov na objektoch Univerzity veterinárskeho lekárstva a farmácie v Košiciach v rozsahu podľa pokynov a požiadaviek objednávateľa.
- 2.2 Pod pojmom oprava bleskozvodov uvedených v bode 2.1 sa rozumie:
 - a) zabezpečenie prípravných, zemných a betonárskych prác,
 - b) dodanie bleskozvodného materiálu,
 - c) montážne práce bleskozvodného materiálu,
 - d) práce elektrotechnika špecialistu,
 - e) vystavenie protokolu (správy) o odbornej prehliadke a skúške po oprave.
- 2.3 Spôsoby a rozsahy činností vykonávaných počas opráv bleskozvodov sa budú riadiť záväznými STN a právnymi predpismi, platnými ku dňu vykonávania prác.
- 2.4. Zaistenie bezpečnosti osôb a zariadenia počas prác bude v súlade so zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákonom č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov, vyhláškou Slovenského úradu bezpečnosti práce č. 59/1982 Zb., ktorou sa určujú základné požiadavky na zaistenie bezpečnosti práce a technických zariadení, vyhláškou Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 508/2009 Z. z. ,ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia v platnom znení.

III. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať predmet zmluvy v súlade s požiadavkami objednávateľa tejto zmluvy; zabezpečovať predmet tejto zmluvy vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.2 Zhotoviteľ určí zodpovedného zástupcu, ktorý ho bude zastupovať vo vzťahu k objednávateľovi: Ing. Marek Kniš.
- 3.3 Objednávateľ umožní zhotoviteľovi prístup do jeho priestorov na vykonanie predmetu zmluvy.
- 3.4 Zhotoviteľ zabezpečí všetky stroje, náradie a materiál, ktoré sú potrebné pre plnenie tejto zmluvy.
- 3.5 O vykonaní opravy bleskozvodov sa zhotoviteľ zaväzuje vyhotovovať súpisy prác a dodávok, ktoré predloží objednávateľovi ku kontrole v termíne do 5 dní od ukončenia prác.
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje opravu bleskozvodov vykonávať s maximálnou odbornou starostlivosťou a dbať na to, aby nedošlo k poškodeniu majetku objednávateľa a tretích osôb.
- 3.7 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ku ktorým dôjde v dôsledku jeho činnosti, ako aj zanedbaním povinností po skončení prác.
- 3.8 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť spolupôsobenie potrebné na riadne plnenie predmetu zmluvy.

- 3.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady odstrániť okamžite, najneskôr do 14 dní od uplatnenia reklamácie (ak to poveternostné podmienky dovoľia), tak aby nedošlo k škodám na majetku objednávateľa alebo tretích osôb.
- 3.10 Pracovníci zhotoviteľa sú povinní odovzdať všetky veci nájdené na miestach výkonu práce určenému zamestnancovi objednávateľa a súčasne mu oznámiť všetky ďalšie zistené závady a poškodenia.
- 3.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecné podmienky a zásady v oblasti ochrany pred požiarmi v zmysle zákona NR SR č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v platnom znení, ako aj v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v súlade so zákonom NR SR č. 124/2006 Z. z. v platnom znení.
- 3.12 Po ukončení prác budú zo strany zhotoviteľa práce odovzdané poverenému pracovníkovi objednávateľa.

IV.

Cena a platobné podmienky

- 4.1 Cena za predmet tejto zmluvy je dohodnutá zmluvnými stranami a je v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a s vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Maximálna celková cena, ktorá nesmie byť prekročená, za dobu trvania tejto zmluvy je **19 999,- € bez DPH**. Cena s DPH je 23 998,80 €.
- 4.2 Cena za poskytnutie služby vymedzená v čl. II. tejto zmluvy bude stanovená na základe Prílohy č. 1. tejto zmluvy. V cene sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa.
- 4.3 Doprava na miesto zhotovenia diela bude obsiahnutá v cene.
- 4.4 V cene za poskytnutie služby sú obsiahnuté náklady spojené so zisťovaním stavov, meraniami a amortizácia strojov a zariadení.
- 4.5 Cenu za poskytnutie služby uhradí objednávateľ na základe vystavenej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví po poskytnutí služieb a doručí ju objednávateľovi. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v prípade, že nemá všetky náležitosti daňového dokladu, alebo nebude po vecnej alebo formálnej stránke správne vyhotovená. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyhotoveného daňového dokladu objednávateľovi.
- 4.6 Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi preddavok, ani zálohovú platbu.
- 4.7 K cene bude pripočítaná DPH podľa platných právnych predpisov.

V.

Zmluvné sankcie

- 5.1 Zhotoviteľ je oprávnený požadovať od objednávateľa zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej sumy za každý i začatý deň omeškania v prípade nezaplatenia faktúry v rámci lehoty splatnosti podľa čl. IV. zmluvy.
- 5.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s poskytnutím plnenia jeho záväzku v dohodnutej lehote má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10 € za každý deň omeškania s plnením.
- 5.3 Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10 € za každú vadu, v prípade nesplnenia povinnosti odstrániť tieto v lehote uvedenej v čl. III. zmluvy.

VI.
Doba trvania zmluvy

- 6.1 Táto zmluva sa uzatvára na **dobu určitú, od účinnosti zmluvy do 31.12.2013, najviac však do vyčerpania limitu 19 999,- EUR bez DPH.**
- 6.2 Zmluvu môže ukončiť každá zo zmluvných strán výpoveďou bez udania dôvodu s výpovednou dobou tri mesiace, ktorá začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.

VII.
Záverečné ustanovenia

- 7.1 Zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
- 7.2 Meniť a dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné formou dodatkov a to písomnou formou s vyznačením zmien a úprav, so súhlasom oboch strán. Dodatky budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Všetky úpravy a zmeny musia byť vyhotovené v 4 vyhotoveniach.
- 7.3 Pokiaľ v tejto zmluve nie je dojednané iné, riadia sa právne vzťahy zmluvných strán Obchodným zákonníkom.
- 7.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 7.5 Zhotoviteľ súhlasí s tým, že objednávateľ zverejní túto zmluvu a jej dodatky súvisiace so zmluvou v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 7.6 Osoby konajúce za zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony a sú spôsobilé konať za zmluvné strany.
- 7.7. Zmluvné strany si túto dohodu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu podpísali. Svojim podpisom potvrdzujú, že túto uzatvorili dobrovoľne, slobodne, vážne a že nebola uzatvorená v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok.

V Košiciach dňa:
Za objednávateľa:

V Košiciach dňa:
Za zhotoviteľa:

prof. MVDr. Emil Pilipčinec, PhD.
rektor

Ing. Marek Kniš
konateľ

PRÍLOHA č.1 – Zoznam položiek pre ocenenie

Oprava bleskozvodov

Elektromontáže M21 - bleskozvod

Položka predmetu zákazky:	Merná jednotka	Cena za MJ v € bez DPH	Výška DPH v € za MJ	Cena za MJ v € s DPH	Celková cena v € bez DPH	Celková cena v € s DPH
210220026 Montáž vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D10	1 meter	0,70	0,14	0,84	0,70	0,84
210220302-de Demontáž svorka bleskozvodná nad 2 svorky	1 kus	1,80	0,36	2,16	1,80	2,16
2102200302 Montáž svorka bleskozvodná nad 2 svorky	1 kus	3,70	0,74	4,44	3,70	4,44
210220361 Montáž tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie, pripojenie vedenia	1 kus	15,20	3,04	18,24	15,20	18,24
210220401 Montáž štítok na označenie zvodu	1 kus	1,85	0,37	2,22	1,85	2,22
460080101 Betónový základ rozbúranie	1 m3	178,00	35,60	213,60	178,00	213,60
460080001 Betónový základe z prostého betónu do zeminy	1 m3	127,00	25,40	152,40	127,00	152,40
460200153 Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70, zemina trieda 3	1 meter	3,40	0,68	4,08	3,40	4,08
460560153 Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70, zemina trieda 3	1 meter	1,30	0,26	1,56	1,30	1,56
3549000A01 Drôt uzemňovací FeZnD10	1 kg	2,30	0,46	2,76	2,30	2,76
3549040A36 Svorka skúšobná SZ (4xM8)	1 kus	1,25	0,25	1,50	1,25	1,50
354904A05 Svorka pre uzemňovacie tyče D25 – SJ02	1 kus	1,30	0,26	1,56	1,30	1,56
3549050A03 Tyč zemniaca kruhová ZT2 (D25x2m)	1 kus	19,00	3,80	22,80	19,00	22,80
3549071A01 Štítok označovací (FeZn)	1 kus	0,45	0,09	0,54	0,45	0,54
Revízia, ostatné práce elektrotechnika	1 hod.	10,00	2,00	12,00	10,00	12,00

Celková cena za predmet zákazky:

	367,25
Celková cena za predmet zákazky v € bez DPH	
	440,70
Celková cena za predmet zákazky v € s DPH	